Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Kommunalverfassung, Ratsbüro

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0095/2017 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport	14.03.2017	Beratung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	21.03.2017	Entscheidung

Tagesordnungspunkt

Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten der Stadt Bergisch Gladbach

Beschlussvorschlag:

Herr Bernd Martmann wird als Stellvertreter des Vertreters der Stadt Bergisch Gladbach – Herrn Bürgermeister Urbach – in der Verbandsversammlung des Berufsschulverbandes Bergisch Gladbach, Rösrath, Overath, Odenthal und Kürten bestellt.

Sachdarstellung / Begründung:

Nachdem der Fachbereich 4 – Bildung, Kultur, Schule und Sport –dem Co-Dezernat BM I zugeordnet wurde, ist Herr Mumdey als stellvertretender Verbandsvorsteher und stellvertretendes Mitglied der Verbandsversammlung des Berufsschulverbandes zurückgetreten. Die Verbandsversammlung des Berufsschulverbandes wählte zwischenzeitlich Herrn Bernd Martmann (BM I) zum stellvertretenden Verbandsvorsteher.

Die Verwaltung schlägt deshalb vor, in Nachfolge für Herrn Mumdey nun Herrn Martmann auch als Stellvertreter des Vertreters der Stadt Bergisch Gladbach in der Verbandsversammlung des Berufsschulverbandes – Herrn Bürgermeister Urbach – zu bestellen:

Die derzeitige Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach in der Verbandsversammlung stellt sich wie folgt dar:

Berufsschulverband Bergisch Gladbach, Rösrath, Overath, Odenthal und Kürten

Verbandsversammlung

Verbandsvorsteher Stellvertretender Verbandsvorsteher:

Urbach, Lutz Martmann, Bernd [ehem. Mumdey, Jürgen]

Mitglieder: Stellvertretende Mitglieder: Urbach, Lutz N.N. [ehem. Mumdey, Jürgen]

Lehnert, Elke Mömkes, Peter Wagner, Hermann-Josef Bischoff, Birgit Willnecker, Josef Casper, Claudia Winkels, Berit Dresbach, Erich

Holz-Schöttler, Brigitte Stauer, Ute Scheerer, Anna Maria N.N.

Heuser, Wolfgang Wuttke, Oliver